



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง จะดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคาร
ระบายน้ำ คลองสตูล หมู่ที่ 7 บ้านตาปุด ตำบลปราสาททอง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ โดยทำการ
ก่อสร้างอาคารระบายน้ำ ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 19 เมตร สูงเฉลี่ย 3.75 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ชุด งบประมาณ 259,000.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลปราสาททอง เลขที่ 410/2559 ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2559

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาตรวจสอบราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารระบายน้ำ
เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้วผลปรากฏว่า มีราคากลาง 259,000.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จึงประกาศ
มาเพื่อให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

(นายคำรณ พูนชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารระบายน้ำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

2. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 259,000.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารระบายน้ำ ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 19 เมตร สูงเฉลี่ย 3.75 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 มกราคม 2560 เป็นเงิน 259,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายประสิทธิ์ หาญยิ่ง ประธานกรรมการ

6.2 นายอำนาจชัย พัทธรานุ กรรมการ

6.3 ว่าที่ ร.ต. จรธพงษ์ คงราชี กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.๕

หน่วยงาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง
ประเภทงาน	ก่อสร้างอาคารระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	คลองสตูล หมู่ที่ 7 บ้านตาปุด ตำบลปราสาททอง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์
ตามแบบ	อบต.ปราสาททอง กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุน	198,804	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ค่า FACTOR F 1.3375	67,096	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	จำนวน 1 ป้าย		- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
			- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	265,900	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ เพียง	265,900	
(ตัวอักษร)	สองแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน		

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ หาญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายอำนาจชัย พัชราณู)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อกรรมการ/เลขานุการ

(ว่าที่ ร.ต. จรรรพงค์ คงราช)

นายช่างโยธาช่างาญงาน

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ พร.4

ประเภทงาน	ก่อสร้างอาคารระบายน้ำ
สถานที่ดำเนินการ	คลองสตูล หมู่ที่ 7 บ้านตาปุด ตำบลปราสาททอง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์
ปริมาณงาน	อาคารระบายน้ำกว้าง 8 เมตร ยาว 19 เมตร สูงเฉลี่ย 3.75 เมตร พร้อมติดตั้งประชาสัมพันธ์
	โครงการ จำนวน 1 บ้าย
ประมาณการ	เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2560

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	- งานดินถม	ลบ.ม.	634	73	46,282	0	0	46,282	
	- งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	110	0	0	3.54	389	389	
2	งานโครงสร้าง								
	- ทราयरองพื้นทาง	ลบ.ม.	8	495	3,920	99	784	4,704	
	- คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	24	1,817	43,608	436	10,464	54,072	
	- เหล็ก RB 9 mm.	ตัน	2.23	17,884	39,881	4,400	9,812	49,693	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	73	46	3,358	0	0	3,358	
	- ไม้แบบ	ตร.ม.	30	342	10,260	133	3,990	14,250	
3	งานวางท่อ								
	- ท่อ คสล. Ø 0.60 m.	ท่อน	30	868	26,055	0	0	26,055	รวมค่าแรง ชั้น 3
	รวมยอดยกไป							198,804	
	- รวมค่างานต้นทุน							198,804	
	- ค่า FACTOR F 1.3375							67,096	
	- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							265,900	
	- ปรับลดเป็นเงินงบประมาณ เพียง							265,900	สองแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายประสิทธิ์ หาญยิ่ง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ
(นายอำนาจชัย พัทธานู)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อกรรมการ/เลขานุการ
(ว่าที่ ร.ต. จรรพพงศ์ คงราช)
นายช่างโยธาชำนาญงาน